
1

Neplněné tavné lepidlo na hrany vlastní značky s vysokou tepelnou odolností.

Vlastnosti
REDOCOL Kantomelt neplněné je tavné lepidlo na bázi EVA s dobrými vlastnostmi při zpracování. Vyznačuje se obzvlášť 
úspornou aplikací a extrémně vysokou počáteční pevností.

Použití
REDOCOL Kantomelt neplněné je univerzální lepidlo určené pro rovnou hranu a metodu softformingu. Používá se pro 
většinu typů hran normovaných výrobci hran a schválených pro metody tavného lepení.

Pokyny pro aplikaci
Stroj je třeba nastavit v souladu s pokyny výrobce stroje. Dobrých výsledků se dosahuje za těchto podmínek:

Pokojová teplota a teplota materiálu 18–25 °C
Vlhkost dřeva 08 - 10 %
Teplota pro zpracování na válečku 180–200 °C
Rychlost posuvu min. 10 m/min.

Tepelná odolnost
Tepelná odolnost lepidla REDOCOL® Kantomelt neplněné vyhovuje všem požadavkům, jaké mohou nastat pro nábytek určený 
pro obytné účely v oblastech s chladným, mírným, suchým a teplým, vlhkým a teplým klimatem.

Čištění
Tavicí nádoby by se měly v pravidelných intervalech čistit.

Materiál hran
Pásky hran mohou mít velice odlišné lepicí vlastnosti, i když se jedná o stejnou skupinu materiálu. Proto by se měly v 
každém případě provést testy lepení. Je nutné dbát doporučení výrobce hran.

Chemické a technické údaje
Báze kopolymer z ethylenu a vinylacetátu EVA
Viskozita (ASTM D 3236 při 200 °C) cca 48 000–58 000 mPa.s
Bod měknutí (metodou kroužek a kulička v 
návaznosti na ASTM E 28) 

cca +108–113 °C

Barva transparentní, bílá

Stav: 9/2019

REDOCOL KANTOMELT NEPLNĚNÉ

1 www.ostermann.eu



Označení
REDOCOL Kantomelt neplněné nepodléhá oznamovací povinnosti podle právě platného nařízení o nebezpečných látkách.

Upozornění
I při dodržení předepsané teploty zpracování uvolňují tavná lepidla výpary, které mohou dráždit dýchací orgány.
Proto je nutné učinit opatření k odstranění výparů, např. formou vhodného odsávání.

Skladování
REDOCOL Kantomelt neplněné skladujte v suchu a chladu. Doba skladování je cca 36 měsíců.

Údaje ze starších vydání letáku odchylné od tohoto znění jsou neplatné.

Stav: 9/20192


